
7399 25/2 88: Forespørgsel vedr. afskaffelse af arbejdsløsheden 7400 
[Preben Møller Hansen] 

bange for, det er, at man vil stemme for et for- 
slag fremsat af Fælles Kurs, for det må ikke 
fremstå for befolkningen, som om Fælles Kurs 
faktisk har mere indblik end hr. Kaj Poulsen i, 
hvordan man driver politik her i landet. 

Det er rigtigt, at hr. Kaj Poulsen har været 
her i 13 år, men man har altså også taget skade 
på hjernen af at være her i 13 år. 

(Kort bemærkning). 

Kaj Poulsen (S): 
Bare man kunne få hr. Preben Møller Han- 

sen til at bruge hovedet til andet end at holde 
ørerne fra hinanden med og få ham til at lytte 
efter, hvad der bliver sagt. 

Hr. Preben Møller Hansen har fuldstændig 
ret i, at Socialdemokratiet har lagt sine forslag 
frem. Det har vi gjort flere gange. Vi har forslag 
liggende, der skal klare beskæftigelsen. Men er 
det af angst for at vise sin elendighed for be- 
folkningen, at man ikke tør formulere, hvad det 
er, man mener? 

Det eneste klare budskab, der kom fra hr. 
Preben Møller Hansen, var, at han henviste til 
hr. Glistrups udmærkede forslag om, at der 
skulle indføres konkurrence, så skulle man nok 
få fuld beskæftigelse. Det Var en interessant op- 
lysning. Hr. Glistrups forslag går nemlig ud på 
konkurrence på lønningerne, og jeg synes, det 
var interessant, at Fælles Kurs fandt det forslag 
interessant. 

Men kom og fortæl Folketinget, hvad det er, 
man vil, så Folketinget kan tage stilling til det, i 
stedet for at komme med alt godt fra havet! Vis 
initiativ, vis handlekraft! Så kan det også være, 
at der sker noget. 

Anden næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Jeg skal appellere om, at debatten ikke afgø- 

res på korte bemærkninger. Der er efter tale- 
tidsreglerne også en anden omgang. 

(Kort bemærkning). 

Jørgen Tved (FK) : 
Jeg vil godt spørge hr. Kaj Poulsen, om han 

mener, at det er en dårlig idé at skabe konkur- 
rencebestemmelser. Vil det have en dårlig ind- 
flydelse på beskæftigelsen? 

Hvis hr. Kaj Poulsen har den opfattelse, som 
han lige har klandret hr. Preben Møller Hansen 
for, kunne jeg godt tænke mig at vide, hvorfor 

Socialdemokratiet ved sin deltagelse i finanslo- 
ven har medvirket til, at der yderligere blev af- 
sat nogle milliarder til at forbedre erhvervenes 
konkurrenceevne med. Hvis det har en negativ 
virkning, var det da helt åndssvagt at bruge 
penge på den vis. 

Anden næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Hr. Kaj Poulsen for en sidste kort bemærk- 

ning i denne omgang. 

(Kort bemærkning). 

Kaj Poulsen (S): 
Uvidenhed kan selvfølgelig undskylde hr. 

Jørgen Tved. Dette er jo en kort bemærkning, 
så jeg er nødt til at nøjes med kort at forklare, 
hvad det er for en konkurrence, hr. Glistrup har 
foreslået. Jeg er jo ikke slyngven med hr. Gli- 
strup og holder ikke alle de her møder rundt 
omkring i landet, som hr. Preben Møller Han- 
sen gør, men hr. Preben Møller Hansen må dog 
trods alt have bedt om at få at vide, hvad der 
ligger i det forslag, så han på den baggrund kan 
udtale sig her. 

I forslaget ligger, at Fremskridtspartiet øn- 
sker, at alle ledige for at kunne få udbetalt pen- 
ge skal møde på en opstillingsplads et eller an- 
det sted i byen. Her skal arbejdsgiverne kunne 
komme og mærke på muskler og knæ og kæber, 
om de er stærke mennesker, og så kan de byde 
på arbejdskraften. Det er den konkurrence, 
som hr. Glistrup har foreslået, og som Fælles 
Kurs synes er god. 

Jeg har fået meddelelse om, at Fremskridts- 
partiet snart vil fremsætte sit forslag igen. Så 
kunne det være, at man kunne begynde at tale 
om noget, man vidste noget om, i stedet for at 
køre det på denne måde. Det er ikke den sam- 
me konkurrence, vi taler om. Hr. Jørgen Tved 
burde have undersøgt det, inden han udtalte sig 
om de sager. 

Kirkegaard (KF): 
Tak til arbejdsministeren for redegørelsen 

vedrørende den planlagte indsats imod ar- 
bejdsløsheden. Såvel statsministerens udtalel- 
ser i formiddags om samme emne som arbejds- 
ministerens svar for et øjeblik siden er vi i Det 
Konservative Folkeparti fuldt ud tilfredse med, 
og der er derfor ingen grund til, at jeg yderlige- 
re forlænger denne tredje forespørgselsdebat i 
denne uge. 


